Guilhelmus de Valle, de anima Sorbonæ.

Guillemi Varignana secreta sublimia ad varios curandos morbos, additis nonnullis flosculis, impressa

pressa Lugduni anno Domini 1526. Eiusdem opera medica de curandis morbis particularibus & vniuersalibus, febribus, apostem. & vlceribus, de venenis, de faciei & totius corporis mundificatione, Henricus Petri excudit, anno Domini 1545. in octauo.

Guilhelmi Varronij, decisiones de sacramentis, Vixit anno 1172.

Guilhelmus de Velde, patria Gelrensis, canonicus ordinis regularium S. Augustini in Franckenal, scripsit statuta sororum ordinis sui lib. 1. Opus de toto vniuerso, id est de mundi principio medio & fine, quod prænотauit Empyreale maius li. 24. Compendium huius operis Empyreale minus lib. 7. Tabulas quoque multas in diuersis materijs non minus vtilis quam subtiles. Sermones ad populum. Epigrammata & diuersa carmina. Quaedam non abijcienda in mathematica. Epistolas plures. Et alia nonnulla quae suo tempore venient ad lucem. Claruit anno D. 1495. Trit. de script. Germ.

Guilhelmus Vorilonge, Gallus, minorita, scripsit super sententias lib. 4. Opus est Parisijs impressum. Claruit anno D. 1490.

Guilhelmus Vuellys, Anglus, monachus. Sancti Augustini, scripsit actus curiosos lib. 1. disputationum Theologicarum libr. 1. distinctionum in Psalterium lib. 1. postillationes Euangeliorum libr. 1. declamationum lib. 1. Obijt Linna, anno Domini 1421.

Guilhelmus Vuetley, scripsit commentarios in Boetium de consolatione li. 5. De disciplina scholarium lib. 1. super diuisiones eiusdem lib. 1. Epistolas ad diuersos. lib. 1. Baleus.

Guilhelmus Vubitakers Anglus ex Anglico in Latinum conuertit volumen Ioannis Iuelle aduersus Thomam Hardingum in quo XXVII. quaestiones ex scripturis & omnium conciliorum ac patrum monumentis, disceptantur atque explicantur. In 4. Londini.

Guilhelmus Vuhyte, Anglus, Vuicleus olim discipulus, scripsit de vero sacramento lib. 1. de baptismo & confirmatione lib. 1. de Confessione & remissione. De aequalitate iurisdictionum. de Antichristi sacerdotio. de libera nubendi lege. de virginitate & coniugio. Ad Parlamentum regium lib. 1. Speculum caputatorum. Aduersus mendicantes. de ciborum delectu. de ceremoniarum abusu. de festiuitatum obseruatione. de subtrahendis decimis. de reliquijs & tumbis. de possessionibus auferendis. de cultu sacrilego. Sermonum ad plebem lib. 1. Pro fidei confessione autem Nordouici demum combustus est, anno D. 1428.

Guilhelmus Vuhittyngam, transtulit in Latinum sermonem Liturgiam Geneuensis Ecclesiae libr. Assertionem Ridlæ de Eucharistia libr. 1. Protestationem eiusdem Ridlæ libr. 1. Vixit. Baleus.

Guilhelmus Vuickham, Eboracensis Archiepiscopus, scripsit Memoriale quoddam lib. 1. Obijt anno 1285. Baleus.

Guilhelmus Vnodeforde, Anglus & minori

ta, scripsit contra Vuicleus Trialogum lib. 1. contra XVIII. articulos eiusdem lib. 1. Aduersus Qualiterum Britte. Determinationes Oxonienses, de Conformitate nostra ad Christum. Quaestiones LXXII. de Eucharistia lib. 1. de Vuicleuo damnando libr. 1. pro conseruandis cleri possessionibus, &c. vixit anno Domini 1396. Libellus contra 18. articulos Vuicleus, impres. est Colonia, anno. 1535. cum Aenea Syluio de concilio Basiliensi.

Guilhelmus Xylander Augustanus, Aristoteles philosophiae in Academia Heidelbergensi professor, plurima è Graeca lingua in Latinam conuertit. Tryphiodori  $\tau\rho\upsilon\phi\iota\omicron\delta\omicron\rho\iota$ , Latinis hexametris ita vt versus versus respondeat: id opus iuuenis adhuc circiter 16. annos natus in schola Augustana fecit, Oporinus ipso inscio edidit, Verum idem opusculum de nouo heroico carmine vertit, annotationibus additis, quibus pleraque loca corrupta restituantur, multa explicantur sed ea versio non est edita. Pselli de quatuor disciplinis mathematicis opusculum, adiectis annotationibus, & carmine de philosophia. Oporinus 1556. in octauo. Dionis historiam Romanam, cum annotationibus. Oporinus 1558. in folio. & Lugduni Rouilius in octauo. Plutarchi Parallela seu vitas, annotationibus additis. Heidelbergæ Ludouicus Lucius anno Domini 1561. in folio. Easre cognitae per occasionem, vel per partes Deo volente edet. Plutarchi de Homero & audiendis poetis libellos, quos etiam annotationibus locupletibus explicauit. Cedremi historiam ab origine mundi vsque ad annum 1200. Basileæ in magno folio Graece & Latine cum annotationibus anno Domini 1563. Marti Antonini imperatoris libros 12. de seipso. Tiguri in octauo, apud Gesneros fratres. Eisdem libros denuo recognouit et edidit, additis alijs libellis. Antonij Liberalis transformationum congerie. Phlegontis fragmento de Olympiadibus, & de admirandis, & longaeuis. Antigonij historijs mirabilibus, quae omnia Graece & Latine excudit Basileæ Thomas Guarinus. Euripidem Latinum Philippum Melanchtonis, id est ex eius lectionibus negligentissime exceptum, correxit, addita de suo quae tum dea erat Hecuba. impresit Oporinus anno Dom. 1558. & Ludou. Lucius recognitam cum Philippea Hecuba anno Domini 1561. Theocritum in octauo cum Graecis scholijs in 18. priora Idyllia correxit, additis suis in reliqua annotatiunculis 1558. Oporinus Brubachio. Euclidis sex primos libros in linguam Teutonicam nostram transtulit, typisque & commentarijs illustrauit. Basil. 1562. Plutarchi Cheronis moralia, de Graeca in latinam linguam transcripsit. Basil. Tho. Guarin. 1570. fol. Strabonis rerum. Geographiarum libros 17. recognouit, emendauit, & Latinos fecit, additis annotatiunculis. Basileæ in officina Henrici Petri 1571. in folio. Stephanum itidem de vrbibus recognouit & transtulit. Scripsit praeterea nondum quod sciam edita. Variarum lectionum libros. Tabulas Graecae grammaticae absolutissimas, Algebrae. Euclidea, Geometrica & Astronomica varia. Ac nunc sacros Noui Testamenti libros & Graeca lingua in Germanicam quam accuratissima

transfert, et annotationes adiungit. Transtulit etiam Diophanti libros arithmeticos nondum editos. \* Institutiones Aphoristicae Logicae Aristotelis, rerum item Mathematicarum, breui atque facili ordine ab eodem conscripta. quarto Heidelbergae excuebat Iacobus Mylius impensis Matthaei Harnisch. Idem Polibij 17. libros historiae Romanae in germanicam linguam transtulit in fol. Basileae per Sebastianum Henricum Petri.

\* Guisij Cardinalis quaestiones duodecim ad graecos, in quo differant Latini à Graecis. In 8. M. S. bibl. Imper. Viennae.

Gurmundus episcopus Auerfanus, scripsit libros aliquot contra Berengarium qui Coloniae cum Lanfranco Algero, et alijs eiusdem argumenti scriptoribus impressi sunt.

Gundifalvus de Villadiego, De haereticis et eorum poenis. De origine dignitate ac potestate Cardinalium S. R. ecclesiae, eiusque Vicecancellarij.

\* Guntherus Monachus Eluonenfis, ordinis S. Benedicti, scripsit et metro et prosa quaedam praecleara volumina, de quibus ad noticiam meam pauca peruenerunt. Extat eius volumen eleganti metro, De passione Sancti Cyriaci, lib. 1. et quaedam epistola. Opus de tribus visitatis Christianorum actibus, oratione, ieiunio, et eleemosyna, continens libros 12. pro sermonibus et collationibus publice faciendus. Impressum Basil. apud Michaelum Furter 1507. in 4. Guntheri poetae clarissimi Ligurinus, seu opus de rebus gestis Imper. Caesaris Friderichi 1. Aug. li. 10. absolutum. Impres. Argentorati in fol. cum scholijs Iac. Spiegel 1531.

Gybertus, vide Gilbertus.

Gybertus Longolius Vericensis, natione Batavus, scripsit scholia in Erasmi libekum de ciuitate morum puerilium, excusa Parisijs apud Vuchelium. Annotationes ad dilucidam et claramque lectionem quindecim libris Metamorphoseon P. Ouidij adiectas. Io. Gymnicus impressit Coloniae 1534. et 1538. Annotationes in obscura et difficilia loca rhetoritorum ad C. Herennium, ibidem impressa 1535. Scholia quaedam in Plautum, ibidem excusa. L. Vallae Elegantiarum libros omnes scholijs quibusdam, vbi haecenus mendosi fuere illustrauit, cum alijs doctorum annotationibus, ibidem 1539. excus. de Apollonij Tyanei vita Philostrati libros, ab Alemano Rhinuccino translato, ad Graecum exemplar emendauit, et annotationes passim marginibus adiecit: impressus 1532. cum Eusebio Contra Hieroclem. Plutarchi opuscula aliquot moralia, haecenus non conuersa, transtulit, ibidem impressa 1542. sunt autem haec: Num semel sit gerenda respublica, de parentum erga liberos amore, causarum naturalium lib. 1. disceptatio, vtrum ignis an aqua sit vtilior. Stoicos magis mirabilia quam poetas asserere, de tribus reipub. generibus, monarchia, democratia, et oligarchia, de odio et inuidia. Dialogum de auidibus, et earum nominibus Graecis et Latinis, et Germanicis, non minus festiuum quam eruditum, et ad intelligendos poetas vtilem. Tractat autem solum de auidibus,

quas pulueratrices vocant: nam institutum de reliquo etiam perscribendi mors praepediuit, ibidem impressum, 1544. circa finem, studioforum aliquos in eius mortem epitaphia adijciuntur: et ipsius G. Longolij carmen elegiacum, protrepticum ad bona studia. Idem concilium Niceni impressum Coloniae. 1540. ex Graeco in Latinum transtulit. Amilij Probi vitas Graecorum imperatorum scholijs illustrauit, appositis locis quos probus à Thucidide vertit et transtulit. Liber impressus Coloniae. Lexicon Graecolatini excusum Coloniae à Io. Prael. 1533. in 8. adiectio ne vocabulorum circiter mille auxili. quae adiectis asteriscis signata sunt.

Gymnastius super Exodum, citatur in summa Alberti Magni. Forfan Primastius legendum.

## H.

**H**abakok propheta sub impio rege Manasse prophetauit contra Nebuchadnezar regem Babyloniae, qui Iehuda multa damna intulerat. Vocat prophetiam suam Onus, quod infaustum ac infelix vaticinium fuerit regno Chaldaeorum. Numeratur inter prophetas minores, et absoluit suam prophetiam capitibus tribus. Eius vitam describit Epiphanius.

H. B. P. medicus, scripsit annotationes breues in Dioscoridem (quod ad noticiam singulorum simplicium attinet) ex Masbioli Senensis commentarijs retranslatas, cum translatione Io. Ruellij, adiectis etiam figuris. Balthasar Arnoletus excudit Lugduni in 8. anno D. 1552.

R. Haccados Iudaeus (alius à R. Iuda, quem Iudaei etiam R. Haccados, id est sanctum nominant) doctrina et spiritum prophetiae claruisse dicitur, et multa et quidem admiranda de Christo scripsisse, praefertim librum inscriptum Galerazeza, id est reuelator secretorum. Vixit annis aliquot ante Christum natum.

Haggai propheta, quem nostri Haggaeum vocant, excitatus fuit à spiritu prophetico, postquam populus redijt à Babylonica captiuitate: quae propheta vrgens ad reaedificationem templi Dei, et minus, quandiu illius extructioni non instarent, nihil illi prospere successurum. Huius historiam Epiphanius quoque in vitis prophetarum paucis attingit. Prophecia eius inter minores veteris Testamenti prophetas in duo per breuia capitula diuiditur.

Hagnoclis Rhodij Coronista fabula, aut potation, citatur ab Athenaeo.

Haicarius, episcopus Cameracensis numero decimus, scripsit de poenitentia lib. 6. Claruit sub Carolo Magno, anno D. 840. Forte Halitgarus.

Haithonus à nonnullis scribitur, quem supra nominauimus Aitonum.

Hali filius Abbas, discipulus, Abimeher Moysi filij Seiar, librum conscripsit Regalis dispositionis titulo, et e. regi cuidam nuncupatum, libris 20. à Stephano philosophiae discipulo in Antiochia ex Arabico sermone in Latinam translatum, anno Domini 1127. cum Michaelis à Capella Synonimus medicus,

medicis. Excusum Lugduni, anno 1523. apud Iacobum Myr.

Hali Abbas, & Ioan. Serapionis compositio Pharmacorum, Arabice extant apud Guilelmum Postellum.

Hali filius Abenragel Arabs, cui aliquando Albohazen prænomen additur, præter librum completum in astrorum iudicijs, scripsit etiam librum Singularium astronomiæ, & tabulas proprias 36. capitulum. Liber completus de iudicijs, seu satis stellarum, impressus Venetijs apud Erbardum Ratdolt. 1485. Huius opera emendata, & latinis reddita, excusa sunt Basileæ apud Henricum Petri, opera Stupa. 1550. \* Albohazen Arabici scriptoris de iudicijs astrorum libri octo Latine redditi, iuncto compendio duodecim domorum caelestium ex varijs auctoribus. Basileæ 1471.

Hali Rodobam Aegyptij commentarij in artem parvam Galeni, impressi Venetijs cum Ioannitio. Eiusdem commentarij in Cl. Ptolemæi Centiloquium & Quadripartitum, ibidem excusi apud Octavianum Scotum, anno Domini 1493. cum aliquot alijs astrologicis Arabum opusculis. Scripsit etiam duo opuscula, unum de proiectione radiorum, & alterum de tribus natiuitatibus, quarum primam de seipso fecit, quæ superioribus commentarijs adiuncta sunt.

Halitgarij episcopi quinq. libri pœnitentiales ad Ebonem episcopum, manuscripti extant in bibliotheca Tigurina.

R. Hama vel Hamai filij Hamina liber Speculationis est autem Cabalisticus liber quem citant Reuithinus, & Corn. Agrippa. Eiusdem liber qui dicitur eloquentissimorum caput in cabala. Liber de re condicis Psalmi 19.

Hammonius à quibusdam aspiratur, nos in prima litera sine aspiratione ponere maluimus.

Hammularius vel Amalaris Fortunatus, archiepiscopus Treuerensis, Germanus, monachus Luxouiensis, & R. E. Cardinalis, scripsit inter cætera, de ecclesiasticis officijs lib. 1. ad Ludouicum de eadem re lib. 4. de ministerijs missæ lib. 1. ad diuersos epistolas lib. 1. Claruit anno Dom. 813.

Hamulus episcopus Lugdunensis in Gallia, scripsit opus insigne ad Carolum, contra Iudæos. Floruit anno D. 830.

Hamuel quidam chymicus scriptor commentator senioris, citatur ab Hortulano philosopho.

Hanerdi Gameraj Mosæi, Bucolica, ad imitationem principum poetarum Theocriti, &c. conscripta. Antuerpiæ Plantinus 1568. octauo. Eiusdem Satyra contra impudens Iacobi Andreae Smidelini de Lutheranorum concordia mendacium. Itē Spongia aduersus fallaces Vuolsfangi Martij ineptias. Colonia 1569.

Hanibaldus Romanus, theologie doctor, quem aliqui Cisterciensem, alij Carmelitam scribunt, scripsit Lestram sententiarum lib. 4. Quodlibeta scibastica lib. 1. Atque alia. Claruit anno Domini 1375.